UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA (UFRA)

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO (PROPED)

INSTITUTO DE CIENCIAS AGRÁRIAS – ICA/UFRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO AGRONOMIA – PGAGRO

PROCESSO DE SELEÇÃO AO MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL 01/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

ERRATA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PgAGRO), em nível de

mestrado e doutorado, por decisão do Colegiado, no uso de suas atribuições legais, torna

público a ERRATA do Edital 01/2020, no ANEXO II – EDITAL 01/2020, DE 15 DE

SETEMBRO DE 2020, item 17.

.

17 CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADES DATA

17.1. Lançamento do Edital 15/09/2020

17.2. Período de Inscrição 15/09/2020 a 22/10/2020

17.3. Solicitação de pedido de isenção da taxa de inscrição 15/09 a 01/10/2020

17.4. Divulgação do resultado da isenção da taxa de inscrição Até 05/10/2020

17.5. Homologação das inscrições Até 27/10/2020

17.6. Período de pedido de recursos Até 28/10/2020

17.7. Resultados dos recursos analisados Até 30/10/2020

17.8. Realização das provas de conhecimento 03 a 06/11/2020

17.9. Correção das provas Até 09/11/2020

17.10. Análise do Curriculum Vitae (modelo Lattes/CNPq) Até 10/11/2020

17.11. Divulgação do resultado Até 17/11/2020

17.12. Período de pedido de recursos das provas Até 2 (dois) dias úteis após a divulgação do
resultado.

17.13. Divulgação final do resultado, após os recursos Até 5 (cinco) dias úteis após o período de
recurso.

17.14. Confirmação da matrícula na secretaria 23 a 28/11/2020

17.15. Aula magna 30/11/2020

17.16. Curso de nivelamento 01 a 04/12/2020

17.17. Início das aulas 07/12/2020